

	За год, закончившийся 31 декабря	
	2016	2015
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Средства, полученные от покупателей	7 124 916	5 837 226
Выплаты поставщикам	(3 852 863)	(4 031 447)
Выплаты работникам	(890 113)	(655 824)
Прочие операционные расходы	(1 118 176)	(1 039 646)
Прочие поступления	199 980	242 524
Движение денежных средств от операционной деятельности	1 463 744	352 833
Проценты уплаченные	(316 093)	(301 149)
Платежи по налогу на прибыль	(114 519)	(245 969)
Чистое движение денежных средств, полученных от операционной деятельности	1 033 132	(194 285)
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Чистый отток денежных средств в связи с приобретением дочерних компаний	(12 544)	(712 036)
Выплаты по приобретению основных средств	(509 042)	(227 752)
Продажа основных средств	989	1 813
Займы предоставленные	(55 052)	(19 100)
Прочие расходы и доходы по инвестиционной деятельности	1 338	5 918
Чистое движение денежных средств, полученных от инвестиционной деятельности	(574 311)	(951 157)
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Поступления от кредитов и займов	4 269 715	2 244 796
Погашение кредитов и займов	(4 555 058)	(1 188 970)
Дивиденды выплаченные	(40 180)	-
Платежи по прочей финансовой деятельности	(14 301)	(12 974)
Чистое движение денежных средств, полученных от финансовой деятельности	(339 824)	1 042 851
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	118 997	(102 590)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	77 179	148 416
Курсовые разницы, возникшие по остаткам денежных средств и их эквивалентов	(82 302)	31 354
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	113 874	77 179
Утвержден и подписан от имени руководства Группы		

Масловский Владимир
26 апреля 2017 года
Москва, Россия

Примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.